
UCHWAŁA NR 133/16 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 25 lutego 2016 r. 

 
w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku do realizacji 
zadań z zakresu świadczenia wychowawczego wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 
roku o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r., poz. 195)   
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 11 lutego 2016 
roku o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r., poz. 195)Rada Gminy Opatówek 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1

Wyznacza się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku, jako jednostkę organizacyjną
Gminy Opatówek właściwą do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego 
wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowaniu dzieci ( Dz. 
U. z 2016 r., poz. 195). 

 
§ 2

Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Opatówek. 
 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



UZASADNIENIE 
do Uchwały 133/16 

Rady Gminy Opatówek 
z dnia 25 lutego 2016 r. 

 
w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku do realizacji 
zadań z zakresu świadczenia wychowawczego wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 
roku o pomocy państwa w wychowaniu dzieci ( Dz. U. z 2016 r., poz. 195) 
 

Ustawą z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowaniu dzieci ( Dz. U. z 
2016 r., poz. 195) wprowadzono w polskim systemie prawnym świadczenie wychowawcze na rzecz 
matki, ojca, opiekuna faktycznego dziecka albo opiekuna prawnego dziecka mające na celu 
częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i 
zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. 

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w 
wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r., poz. 195) organy gminy i województwa do dnia wejścia w 
życie ustawy (tj. 1 kwietnia 2016 roku) wyznaczą lub utworzą jednostki organizacyjne właściwe do 
realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego 

Realizacja zadań Gminy Opatówek z zakresu ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o 
pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r., poz. 195)poprzez jednostkę organizacyjną
gminy tj. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku zapewni prawidłowy tok 
postępowania przy realizacji zadań z zakresu świadczeń wychowawczych i jest uzasadniona pod 
względem organizacyjnym.  

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 


